+**φιλο-πρωτεύω** *amo primus esse, amo principatum gerere*, i. e. *primas partes affecto, aut principatu gerendo atque ostentando delector*: seq. gen. obj., ut in verbis excellendi et regnandi 2 J. 9. [φιλόπρωτος Pol. Plut.]¹

φίλος 3. sensu passivo = *carus, amatus* [Od. 2, 2. 88]; sensu activo = *amans alqm., favens alci., benignus, officiosus*: seq. dat. αὐτῷ ‘erga eum’ A. 19,31 [Xen. Cyr. 1, 6, 4]; — substantive δ. **φίλος** *amicus, mutui amoris specialis vinculo cum algo. conjunctus* L. 7,6; 11,5 s., 8; 14,12; 15,6,29; 16,9; 21,16; 23,12. J. 11,11; 15,13. A. 10, 24; 27,3. Ja. 4,4. 3 J. 15; *blanda compellatio φίλε* L. 11,5; 14,10; δ φ. τοῦ νυμφου J. 3,29 vocatur *paranymphus*; Jesus dicitur φ. τελωνῶν καὶ ἀμαρτωλῶν quia eorum commercium non vitavit, sed eos ad se allexit eisque amorem exhibuit, Mt. 11,19. L. 7,34; Christus discipulos appellavit suos amicos L. 12,4. J. 15,14 s.; Abraham meruit titulum φ. Θεοῦ ‘amicus Dei’ Ja. 2,23 ex Jdth. 8,22 vulg. 2 Chr. 20,7. Is. 41,8 (ubi hebr. בָּנָא = substantive ‘amicus’, quod ideam amati non minus continet quam amantis, unde recte LXX verterunt ἡγαπημένος, et δν ἡγάπησα); — sensu latiore et activo: οὐκ εἰ φίλος τοῦ Καίσαρος = non es fidelis in imperatorem, vel per litot. = es hostis imperatoris, J. 19,12 [φίλος τ. K. ‘amicus seu familiaris Caesaris’ commemoratur ut nomen honorificum quo multi gloriantur Epict. III 4, 2; IV 1, 8. 45 ss. 95]*

φιλοσοφία, ας, ή ↓ *sapientiae amor seu studium*, i. e. aut sensu latiore *litterarum*,

artis rhetoricae ac dialecticae ets. studium [Plat. Isocr. al.] aut in specie *philosophia, scientifica essentiae ac veritatis rerum ultimorumque causarum investigatio ac cognitio* [Plat. Aristot. al.]: διὰ τῆς φ. καὶ κενῆς ἀπάτης ‘per «philosophiam» et (ut verius dicam) inanem deceptionem’ C. 2,8: doctores Colossenses suas erroneas doctrinas ex ethnicorum placitis Judaeorumque doctrinis conflatas ‘philosophiam’ appellabant.¹

φιλό-σοφος, ον, δ *sapientiae amans*, i. e. aut universim *scientiae, artis litterarumve studiosus, doctus*, aut in specie *philosophus* [Plat. Aristot. al.] A. 17,18.¹

φιλό-στοργος 2. (*στοργή tener, tranquillus, continuus nec facile perturbabilis amor qui inter parentes filiosque, inter conjuges, inter cives et principem mutuo habetur: a verbo στέργω*; Schmidt 136, 10) *amans atque exercens τὴν στοργήν*, i. e. *suorum amans, in suos pius* [Xen. Aristot. al.; -γία pTebt. 408 patris in filium amor]: tales vult Paulus Christianos inter se mutuo esse R. 12,10.¹

φιλό-τεκνος 2. (*τέκνον*) *liberos amans* [Hdt. ss.; inscr. LvO. 229] T. 2,4.¹